
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřený podle ust. § 1901 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem:

IČ

DIČ

zástupce
bankovní spojení: 

č. účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 
Komerční banka, a.s.

27-2031110287/0100

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel INS spol. s r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C 
5340

se sídlem

IČ

DIČ

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Parkány 413, 547 01 Náchod

60109971

CZ60109971

Petr Šulc, jednatel

ČSOB, a.s. -  pobočka Náchod

514006223/0300

dále též jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

I.

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke 
Smlouvě o dílo ze dne 29.3.2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem 
veřejné zakázky nazvané „DD Borohrádek - projektové dokumentace", zadávané mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „veřejná 
zakázka").

II.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 odst. 4. a čl. 14 odst. 6. původní smlouvy o dílo a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále též jen „ZZVZ"), v souvislosti se vznikem následujících dodatečných služeb a 
nutných změn - víceprací:

1



a) změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 10 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, ve smyslu ust. § 222 odst.4, 
písm.b) ZZVZ -  rozšíření inženýrských činností o zajištění vodoprávního řízení -  povolení 
vodního díla -  přeložka vodotečí, které původně nebylo předpokládáno jako součást 
plnění; a

b) změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota 
nepřekročí 50 % původní ceny veřejné zakázky, ve smyslu ust.§ 222 odst.6 ZZVZ -  
zakreslení přeložky skrytého vodního díla v místě dotčeném budoucí stavbou, toto vodní 
dílo nebylo na uvažovaných pozemcích zakresleno ani předpokládáno, nově bude 
zapotřebí vyřešit zatrubení a úpravu toku.

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle písm. b) tohoto článku nepřesáhne 30 
% původní ceny závazku. Ve smyslu ust. § 222 odst.9 ZZVZ se do limitu 30 % pro přípustnost 
cenového nárůstu nezapočítávají změny dle § 222 odst. 4 písm.a) ZZVZ- změny podle písm. a) 
tohoto ustanovení.

3. Dále tento dodatek je uzavírán z důvodu potřeby změny termínů dokončení díla, jelikož 
z důvodu víceprací a nutných změn podrobně popsaných výše není možné dokončit dílo ve 
sjednaném termínu, doba realizace plnění se prodlužuje celkem o tři týdny tak, jak je uvedeno 
v čl. III. tohoto dodatku. Tato změna termínu nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

4. Změny podle písm. a) tohoto článku činí celkem: 
vícepráce:
35 000 Kč bez DPH.

5. Změny podle písm. b) tohoto článku činí celkem: 
vícepráce:
220 000 bez DPH.

6. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 255 000 Kč bez DPH.

III.

Vymezení rozsahu změn

Čl. 5 Termíny plnění odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

2.Zhotovitel provede dílo v následujících termínech:

Termín pro zpracování a předání DPS:
Termín dokončení plnění -  předání PD včetně předložení rozhodnutí či jiného povolení 
opravňujícího k realizaci stavby vydaného dle stavebního zákona:
Do 23 týdnů od zahájení plnění.

Uzlové termíny
Podání žádosti na společné řízení o umístění stavby a žádost o stavební povolení do 12 týdnů od 
zahájení plnění.
Předání DPS do 11 týdnů od podání žádosti.
Termín plnění pro autorský dozor:
Zahájení plnění:

na písemnou výzvu objednatele

Dokončení plnění:

2



po dokončení a předání všech dodávek, služeb a stavebních prací, předpokládaných 
příslušnou projektovou dokumentací a po zahájení užívání dokončené stavby v souladu se 
stavebním zákonem, realizované na základě zpracované PD.

Cl. 6. Cena díla odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

2.Celková cena za realizaci předmětu díla je následující:

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 1 -  zpracování projektové dokumentace 
DPS včetně inženýrské činnosti činí:

cena bez DPH 955 000 Kč

DPH samostatně 200 550 Kč

cena s DPH 1155 550 Kč

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 - autorský dozor v činí:

cena celkem bez DPH 38 000 Kč

DPH samostatně 7 980 Kč

cena s DPH 45 980 Kč

c) součet dílčích cen výše uvedených -  celková cena: 

cena bez DPH 993 000 Kč (slovy devět set devadesát tři tisíc korun českých)

DPH samostatně 208 530 Kč (slovy dvě stě osm tisíc pět set třicet korun českých)

cena s DPH 1 201530 Kč (slovy jeden milion dvě stě jedna tisíc pět set třicet korun českých)

IV.

Ustanovení přechodná a závěrečná
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 
příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely 
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

3



Za objednatele v Hradci Králové dneU’. Za zhotovitele v Náchodě dne

Petr Šulc 
jednatel

.........................
....................................... 

............ . . . . . . .  
...... ........ ............ . . .. .  

................ ...................... 
..........................

Příloha č. 1 -  Tabulka Změny závazků

4



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

DD Borohrádek

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní) 738 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (k odst. 4) + 35 000,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst.4) -  0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4)
Součet všech méněprací (k odst. 4) 
Změna závazku ze smlouvy 
(a b so lu tn H io d n o ta ^ ^ ^ ^

I (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 

(Změna ZzS /  Smluvní cena) < 10%

+ 35 000,00 Kč bez DPH 
-  0,00 Kč bez DPH

35 000,00 Kč bez DPH

35 000 Kč < 3 873 000 Kč
4,74%  < 10,00%

POSOUZENI:

Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

Smluvní cena
Vícepráce (k odst. 5)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
738 000,00 Kč bez DPH

Méněgrác^fk^odst^
Součet všech víceprácí (k odst. 5) 
Součet všech méněprací (kodst. 5) 
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 %

+ 0,00 Kč bez DPH
-  0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 738 000,00 Kč bez DPH 1
Vícepráce (kodst. 6) + 220 000,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 220 000,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota} 220 000,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

R 1  (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 29,81% < 50,00% změnu závazku.

1 / 2 Tabulku snravu le- ln a  M irm ln u  M irh l



Výpočet provedl/a: Marek Pavlík


